Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 123 комбинированного вида  Выборгского  района Санкт-Петербурга

Протокол №2

заседания Комиссии по противодействию коррупции

08.12.2022г.

Председатель Комиссии: Щипачёва Ирина Васильевна – заведующий ГБДОУ детский

сад №123 Выборгского района Санкт-Петербурга

Заместитель председателя: Елисеева Ирина Анатольевна

Секретарь: Афанасьева Светлана Владимировна

Члены Комиссии: Крапивина И.Ю

                                  Жукова Г.В.

                                  Лотарева Е.В.

Присутствовали:   Щипачёва И.В.

                                  Елисеева И.А.

                                  Крапивина И.Ю

          Жукова Г.В.

          Лотарева Е.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов выполнения Плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2018-2022 гг. во II полугодии 2022 года.

2. Рассмотрение отчета о работе Единой комиссии по осуществлению закупок,

определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей в ГБДОУ детский сад

№123 в 2022 году.

3. Рассмотрение отчета об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении.

4. Анализ результатов тестирования сотрудников учреждения на знание

законодательства о противодействии коррупции во II полугодии 2022 года.

По первому вопросу повестки заслушали Щипачёву И.В., заведующего, которая

представила Отчёт об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции на

2018-2022 гг. во II полугодии 2022 года.

Решение: Плана мероприятий, намеченный на II полугодии 2022 года, выполнен в полном

объёме.

Отчёт предоставить в отдел по вопросам государственной службы и кадров

администрации Выборгского района Санкт-Петербурга не позднее 20 декабря 2022г. И

разместить на официальном сайте учреждения.

По второму вопросу повестки заслушали Лотареву Е.В., которая рассказала о работе

Единой комиссии по осуществлению закупок, определению поставщиков, подрядчиков,

исполнителей в ГБДОУ детский сад №123 в 2022 году. Нарушения Федерального закона

от 05.04.2013г. №44-ФЗ ««О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» не обнаружены.

По третьему вопросу заслушали Жукову Г.В., которая проверила наличие обновленной

информации на стенде учреждения и официальном сайте учреждения.

Решение: Елисеевой И.А., ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, разместить на информационном стенде учреждения памятку «Мы

против коррупции в образовании» и на сайте учреждения привести в соответствие

разделы, связанные с противодействием коррупции, разместить Отчёт о выполнении

плана мероприятий по противодействию коррупции за II полугодие 2022 года.

По четвертому вопросу повестки выступила Елисеева И.А., ответственный за

профилактику коррупционных и иных правонарушений, которая зачитала результаты

проведенного тестирования среди сотрудников учреждения во II полугодии 2022 года.

Результаты тестирования от 28.08.2022:

Количество участников составило 100% от общей численности сотрудников учреждения.

Из них:

58% участников от общего количества участников ответили правильно на 100% вопросов;

37% участников от общего количества участников ответили правильно на 90% вопросов;

5% участников  от общего количества участников ответили правильно на 80% вопросов.

Решение: Елисеевой И.А., ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, продолжать информирование и вести разъяснительную работу с

сотрудниками учреждения по вопросам антикоррупционной деятельности.

Председатель Комиссии                                        ______________ И.В.Щипачёва

«08» декабря 2022 г.

Секретарь Комиссии                                              ______________ С.В.Афанасьева

«08» декабря 2022 г.

		Щипачёва Ирина Васильевна